beliau, serta tempat menetapnya sampai beliau wafat. Namun, lebih dikenal

dengan nama Ibnu Qayyim Al-Jauziyah, tidak dengan nama lainnya. Berbeda

dengan al-Kutsari yang menjulukinya dengan sebutan Ibnu Zufail.

Ibnu Qayyim lahir di Damaskus pada tanggal 7 Shafar 691 H

bertepatan dengan tahun 1292 M dan wafat pada malam kamis, 23 Rajab 751

H, dan dikebumikan di pemakaman al-Baabush Shagir, Damaskus.2

1 A. Susanto, Pemikiran Pendidikan Islam (Jakarta: Anzah, 2009), 32.

2 Ibnu Qayyim Al-Jauziyah, Hanya Untukmu Anakku, Terj. Tuḥfatul Maudūd Bi Aḥkāmil Maulūd